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Arbetsmaterial Indikatorer SHB 2021 

I denna bilaga återfinns diagram, tabeller och redovisande text indelat efter 

målområdena. Under varje diagram eller tabell finns en förklarande text till 

redovisningen av indikatorn.  

Ordlista: 

• Lägeskommun- Här ingår elever i skolor belägna i kommunen, oavsett om det 

är kommunal eller fristående skola, och oavsett var eleverna är folkbokförda.

  

• Ovägt medel- Det beskriver genomsnittet för Sveriges kommuner/regioner – hur 

det ser ut i en genomsnittlig kommun/region. 

• Riket- Riket är det mått som motsvarar hur något är för en genomsnittlig 

invånare (brukare/patient/elev) i Sverige, och kan ofta redovisas även om 

värdena för enskilda kommuner inte får redovisas av sekretesskäl. I 

riksmedelvärdet väger varje kommun/region olika tungt beroende på att man 

har olika många invånare, brukare, patienter och så vidare. Det tar vi inte 

hänsyn till i "Ovägt medel" 

• Utvecklingsnyckeltal- Det kan betyda att det är ett nyckeltal som kanske inte 

tagits fram så länge, eller där kvalitetsgranskningen inte är säkrad, eller där det 

inte finns en planerad årlig produktion av data. I vissa fall finns inte data för alla 

kommuner eller regioner. Det kan också betyda att när nyckeltalet lästes in i 

Kolada första gången kom det från en ny undersökning och att kvaliteten då var 

osäker. Detta kan sedan dess ha förändrats och att nyckeltalet idag är befäst 

och av god kvalitet. 
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Indikatorer för målområdet Trygghet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmälda brott mot grov kvinnofridskränkning 

Antalet anmälda brott av denna typ har ökat i Gävle kommun de senaste tre åren, från 

3 stycken år 2019, 6 stycken år 2020, till 13 stycken år 2021. I riket har antalet 

anmälda brott gällande grov kvinnofridskränkning gått ned. År 2019 anmäldes 17 

stycken, år 2020 15 stycken år 2021 12 stycken.  I diagrammet presenteras även alla 

kommuner (ovägt medel) och där visas en minskning från år 2019 då det var 16 

anmälda brott till 15 stycken år 2020 och år 2021. Statistiken redovisas efter den 

kommun där brottet har begåtts (brottsplats). 

Nöjd region-index – Trygghet  

Medborgarnas bedömning av hur tryggt det är i kommunen, skala 0-100. Utgår från 

frågorna: "Hur ser du på hur tryggt och säkert du kan vistas utomhus på kvällar och 

nätter?", "Hur ser du på hur trygg och säker du kan känna dig mot hot, rån och 

misshandel?" och "Hur ser du på hur trygg och säker du kan känna dig mot inbrott i 

hemmet?".  

 

Figur 1 Anmälda brott mot grov kvinnofridskränkning i kommunen, antal/100 000 inv. Källa:BRÅ, SCB& Kolada. 
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Nöjd region-index – Trygghet Totalt 

År 2019 låg siffran för Gävle kommun på 40 och år 2020 var den 42 på en skala 0-100. Alla 

kommuner (ovägt medel) redovisar år 2019 54 och år 2020, 53 på skala 0-100. Detta är ett 

utvecklingsnyckeltal. Källa SCB:s medborgarundersökningar& Kolada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2 Nöjd region-index – Trygghet Totalt. Källa:S CB Medborgarundersökningar& Kolada.. Källa:SCB 
Medborgarundersökning 

 

Figur 3 Nöjd region-index – Trygghet/ Kvinnor. Källa:SCB Medborgarundersökningar& Kolada. 
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Nöjd region-index – Trygghet Kvinnor 

År 2019 låg siffran för Gävle kommun på 40 och år 2020 var den 42 på en skala 0-100. Alla 

kommuner (ovägt medel) redovisar år 2019 54 och år 2020, 53 på skala 0-100. Detta är ett 

utvecklingsnyckeltal. Källa SCB:s medborgarundersökningar& Kolada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nöjd region-index – Trygghet män 

År 2019 låg siffran för Gävle kommun på 40 och år 2020 var den 42 på en skala 0-100. Alla 

kommuner (ovägt medel) redovisar år 2019 54 och år 2020, 53 på skala 0-100. Detta är ett 

utvecklingsnyckeltal. Källa SCB:s medborgarundersökningar& Kolada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4 Nöjd region-index – Trygghet/ Män.Källa:SCB Medborgarundersökningar& Kolada. 

Figur 5 Utsatthet för våld under barndomen, andel kön och ålder. 
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Figur 6 Jämförelse utsatthet för våld i nära relationer. 

Utsatthet för våld under barndomen, andel kön och ålder.  

Totalt uppger 24 procent av respondenterna att de utsatts för någon typ av våld under 

barndomen. 28 procent av kvinnorna och 20 procent av männen uppger att de utsatts 

för våld som barn. Den grupp där högst andel utsatts i barndomen är kvinnor 18-25 år 

följt av kvinnor 26- 55 år. Bland männen är det mer jämt fördelat över åldersgrupperna 

även om andelen utsatta män i gruppen 18-40 är aningen högre än i övriga 

åldersgrupper (Andersson & Mobäck, 2021).   

 

 

 

 

 

 

 

 

Jämförelse utsatthet för våld i nära relationer 2014 – 2021. 

 

Av de tre kartläggningar som gjorts av våld i nära relationer i Gävle kommun (2014, 

2017) visar resultaten att det, över tid, är ganska små skillnader bland kvinnor gällande 

”utsatthet senaste tolv månaderna” och bland män är skillnaden i princip obefintlig 
(Andersson & Mobäck, 2021).  
 
 
 

 

 

 

Utsatthet för våld i nära relationer. 

Gällande frekvens i utsatthet uppger 63 procent av de som utsatts för våld att de 

utsatts vid flertal tillfällen i vuxenlivet. Bland de kvinnor som utsatts för våld under 

Figur 7 Utsatthet för våld i nära relationer 
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vuxenlivet uppger 65 procent att de utsatts vid flertal tillfällen jämfört med 58 procent 

bland männen som utsatts i vuxenlivet (Andersson & Mobäck, 2021).  

 

 

 

 

 

 

 

Andel utsatta i olika åldrar.  

Totalt 43 procent av respondenterna har uppgett att de varit utsatta för våld någon 

gång under vuxenlivet. 50 procent av de kvinnliga och 34 procent av de manliga 

respondenterna har uppgett detta. Källa: Våld i nära relationer medborgarundersökning 

2021. 

  

Figur 8 Andel utsatta i olika åldrar 
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Programmål 2. Alla i Gävle kommun har trygga boendemiljöer 

 

Nöjd Region-Index 

Medborgarnas bedömning av bostadssituationen i kommunen, skala 0-100. Utgår från 

frågorna: "Hur ser du på möjligheterna att hitta bra boende?", "Hur ser du på utbudet 

av olika typer av boendeformer (hyresrätt, bostadsrätt, småhus etc.)?" och "Hur ser du 

på hur trivsam bebyggelsen är?". Detta är ett utvecklings nyckeltal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nöjd Region-Index - Bostäder, Totalt. 

För Gävle kommun var siffran år 2019 50 och för år 2020 var den 53 på en skala 0-

100. För Alla kommuner (ovägt medel)  var siffran år 2019 53 och för år 2020 var den 

55.Källa SCB:s medborgarundersökningar& Kolada.  

 

 

 

 

Figur 9 Nöjd Region-Index - Bostäder, Totalt. Källa:SCB medborgarundersökningar& Kolada. 
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Nöjd Region-Index - Bostäder, män, Kvinnor.  

För kvinnor i Gävle kommun var siffran år 2019 48 och för år 2020 var den 54 på en 

skala 0-100. För män i Gävle kommun var siffran år 2019 51 och för år 2020 var den 

52. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verkställda vräkningar (avhysningar) per 100 000 invånare 

Från år 2017 har antalet ökat för varje år fram till 2021 där en minskning skett i Gävle 

Kommun. Sett över en längre tid tillbaka till år 2011 har trenden varit fallande för Gävle 

kommun. Riket har legat på ungefär samma nivå under en längre period men med en 

ökning år 2019 samt 2020. För alla kommuner (ovägt medel) ser det ut precis som för 

resten av riket. Detta är ett utvecklingsnyckeltal. Källa: Kronofogden, SCB& Kolada. 

Figur 10 Nöjd Region-Index - Bostäder, män/ Kvinnor. Källa:SCB medborgarundersökningar& Kolada. 

Figur 11 Verkställda vräkningar (avhysningar) Källa:Kronofogden,SCB&Kolada. 
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Trygghet Programmål 3. Barn och Unga i Gävle kommun har 
trygga uppväxtvillkor  

Elever i åk 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen (exkl. 

nyinvandrade och okänd bakgr.), lägeskommun 

Andel elever med godkänt betyg i alla ämnen som ingått i elevens utbildning. Andelen 

beräknas på dem elever som fått eller skulle ha fått betyg enligt det mål- och 

kunskapsrelaterade betygssystemet (elever som saknar godkänt betyg i alla ämnen 

ingår). Med lägeskommun avses elever i kommunala och fristående skolor i kommunen 

oberoende av var de är folkbokförda. Nyinvandrade elever har kommit till Sverige de 

senaste fyra åren. De har inte bott i Sverige eller gått i svensk skola tidigare. Elever 

med okänd bakgrund saknar uppgift om personnummer, tex om de ännu inte blivit 

folkbokförda i Sverige. Källa: Skolverket (Siris) & Kolada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 12 Elever i åk 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen ämnen. Andel %(exkl.nyinvandrade och okänd 
bakgr./Totalt. Källa: Skolverket(Siris) &Kolada 

Figur 13 Elever i åk 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen Andel %(exkl.nyinvandrade och okänd bakgr./kvinnor. 
Källa: Skolverket(Siris) &Kolada. 
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Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll 

Antal invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll dividerat med totalt antal invånare 

0-19 år, multiplicerat med 100. Med ekonomiskt utsatta avses hushåll med låg inkomst 

eller ekonomiskt bistånd (tidigare kallat socialbidrag). Med låg inkomst avses lägsta 

utgiftsnivå baserad på den socialbidragsnorm som fastställdes på 1980-talet (med 

inflationsuppräkningar) och en norm för boendeutgifter. Om inkomsterna understiger 

dessa normer definieras detta som låg inkomst. Med ekonomiskt bistånd menas att 

sådant erhållits minst en gång under året. Nyckeltalet beräknas på samma sätt som 

Figur 14 Elever i åk 9 som uppnått kunskapskraven i alla ämnen(exkl.nyinvandrade och okänd bakgr.)/ Andel%. Män. 
Källa: Skolverket(Siris) &Kolada. 

Figur 15 Barn som ingår i hushåll med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel%. Källa: Socialstyrelsen& Kolada. 
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Rädda barnens Barnfattigdomsindex som dock använder åldersgruppen 0–17 år. 

Fr.o.m. 2011 framtaget med det nya hushållsbegreppet (tidigare familjer) samt ny 

populationsavgränsning: De som inkluderas är folkbokförda hos en vårdnadshavare 

och ingår i helårshushåll vilket innebär att de vuxna i hushållet ska ha varit folkbokförda 

både 1 jan och 31 dec aktuellt år samt att hushållets disponibla inkomst ska vara skild 

från 0 kr. Inkomster från grannländerna för svenska gränspendlare saknas i stor 

utsträckning. 

 

Figur 16 Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel%. Källa:SCB& Kolada. 

Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd 

Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd under året dividerat med 

antalet vuxna invånare (18 år och äldre). Långvarigt bistånd avser 10-12 månader 

under året. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 17 Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel % av befolkningen. Källa: Socialstyrelsen& 
Kolada. 



13 

 

Gävle kommun 801 84 Gävle Besök Drottninggatan 22  

Kundtjänst 026-17 80 00 gavle.kommun@gavle.se www.gavle.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 18 Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel% av befolkningen/ Kvinnor. Källa: 
Socialstyrelsen& Kolada. 

Figur 19 Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd,andel % av befolkningen/ Män.Källa: 
Socialstyrelsen & Kolada. 
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Jämställda och jämlika villkor  

Programmål 1, Alla i Gävle kommun har jämställd och jämlik 
hälsa  

 

 

 

 

 

 

 

 

Invånare 16-84 år med lågt socialt deltagande. 

Andel (%) invånare 18-80 år med lågt socialt deltagande. Resultaten är hämtade från 

den nationella enkäten Hälsa på lika villkor (Statens folkhälsoinstitut) och frågan; Har 

du deltagit i någon av följande aktiviteter (13 listade aktiviteter samt en övrig) under de 

senaste 12 månaderna? Indikatorn redovisas som andel (%) med låg social 

delaktighet, det vill säga de som deltagit i högst en aktivitet. Uppgiften avser år T-2 till 

år T. Detta är ett utvecklings nyckeltal.  

 

 

 

 

Figur 21 Föräldrapenningdagar som tas ut av kvinnor, andel av antal dagar %. Källa: Försäkringskassan &Kolada. 

Figur 22 Invånare 16-84 år med lågt socialt deltagande, andel (%) Källa: Folkhälsomyndigheten & Kolada. 
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Ohälsa dagar  

Ohälsotalet är ett mått på utbetalda dagar med sjukpenning, arbetsskadesjukpenning, 

rehabiliteringspenning, aktivitets- och sjukersättning från socialförsäkringen. 

Ohälsotalet beräknas genom att summa dagar med sjukpenning, 

arbetsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning samt dagar med aktivitets- och 

sjukersättning divideras med befolkningen i åldern 16-64 år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 23 Ohälsotal, dagar. Totalt, Källa: Försäkringskassan& Kolada. 

Figur 24 Ohälsotal, dagar/Kvinnor, Källa: Försäkringskassan& Kolada 
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Programmål 2, Alla i Gävle kommun ges förutsättningar att 
bilda, utbilda sig och bli en del av arbetsmarknaden 

Invånare 17–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) Totalt  

Inkluderar personer mellan 17 och 24 år som under kalenderåret inte haft inkomster som överskridit ett 
basbelopp, inte haft studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller studerat vid SFI mer än 60 timmar. Till 
och med år 2014 exkluderades också de som arbetspendlat till Norge och Danmark. Källa: SCB, RAMS& 
Kolada. 

 

 

 

Figur 25 Ohälsotal, dagar/Män, Källa: Försäkringskassan& Kolada. 

Figur 26 Ohälsotal hos åldersgruppen 20-64 år i Gävle kommun år 
2021 efter planeringsområde och kön. Källa: Gävle kommun 

Figur 27 Invånare 17–24 år som varken arbetar eller studerar /Totalt. 
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Figur 28 Invånare 17–24 år som varken arbetar eller studerar/Kvinnor. 

Figur 29 Invånare 17–24 år som varken arbetar eller studerar/Män. 
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Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 

90 dagar) 

Andel i procent som lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera. 

Etableringsuppdraget omfattar nyanlända flyktingar i arbetsför ålder (20-64 år) samt 

nyanlända i åldern 18-19 år utan vårdnadshavare i Sverige. Uppdraget omfattar 

aktiviteter under högst 24 månader där Svenska för invandrare (SFI), 

samhällsorientering och arbetsförberedande aktiviteter utgör olika delar. 

Arbetsförmedlingen är ansvariga för etableringsuppdraget. Status efter 90 dagar bland 

de som lämnat etableringsuppdraget. I arbete omfattas arbete utan stöd, nystartsjobb, 

extratjänster och arbete med stöd. I studier räknas de som studerar på den utbildning 

som berättigar studiemedel. En viss underteckning kan förekomma på studier p.g.a. av 

eftersläpning i registrering hos Arbetsförmedlingen. Kommuntillhörighet ges utifrån 

folkbokföringsstatus, i december månad. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 30 Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 90 dagar),andel %. Totalt. 

Figur 31 Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 90 dagar)/Kvinnor. 
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Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun 

Antal folkbokförda elever i kommunen som började på gymnasium för fyra år sedan 

som fått examen eller studiebevis inom fyra år, inkl. IM dividerat med antal folkbokförda 

elever i kommunen som började på gymnasium för fyra år sedan, inkl. IM. Elever som 

vid utbildningens början saknar svenskt personnummer (t ex nyanlända elever som 

ännu inte blivit folkbokförda) ingår ej. Endast elever med studiebevis om 2 500 poäng 

redovisas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 32 Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 90 dagar)/Män. 

Figur 33 Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, Totalt. Källa: SCB & Kolada. 

Figur 34 Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun/Kvinnor. Källa: SCB & Kolada. 



20 

 

Gävle kommun 801 84 Gävle Besök Drottninggatan 22  

Kundtjänst 026-17 80 00 gavle.kommun@gavle.se www.gavle.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Figur 35 Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun/ Män. Källa: SCB & Kolada 

Figur 38 Utbildningsnivå hos kvinnor efter 
planeringsområde. Källa: Gävle kommun 

Figur 36 Utbildningsnivå efter planeringsområde. 
Källa: Gävle kommun 
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Programmål 3, Gävle kommun skapar förutsättningar för en 
aktiv och meningsfull fritid för alla 

 

Nöjd Medborgar-Index – Kultur 

Medborgarnas bedömning av kommunens kulturverksamhet, skala 0-100. Utgår från 

frågorna: "Vad tror eller tycker du om biblioteksverksamheten?", "Vad tror eller tycker 

du om utställnings- och konstverksamheter?" och "Vad tror eller tycker du om 

teaterföreställningar och konserter?". 

 

 

 

 

 

 

Figur 39 Andel (procent) förvärvsarbetande i befolkningen 20-
64 år med eftergymnasial utbildning i Gävle kommun år 2020 
efter födelseland. Källa: Gävle kommun 

Figur 40 Nöjd Medborgar-Index – Kultur, kvinnor/män. Källa:SCB&Kolada 
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Delaktighet och inflytande 

Programmål 1, Gävle kommun verkar för delaktighet och reellt inflytande 

Nöjd inflytandeindex, helheten.  

Utvecklings nyckeltal. 

Kommunens Nöjd-Inflytandeindex, skala 0-100. Utgår från frågorna: "Hur nöjd är du med den insyn och 

det inflytande invånarna har över kommunens beslut och verksamheter?", "Hur väl uppfyller din kommun 

dina förväntningar på invånarnas möjligheter till insyn och inflytande?" och "Försök föreställa dig en ideal 

situation för invånarnas insyn och inflytande över kommunens verksamheter och beslut. Hur nära ett 

sådant ideal tycker du att invånarnas insyn och inflytande kommer i din kommun?".  

 

 

 

 

Figur 41 Nöjd Medborgar-Index – Kultur, Totalt. Källa:SCB&Kolada 

Figur 42 Nöjd Inflytande-Index – Helheten. Källa:SCB&Kolada 
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Figur 43 Nöjd Inflytande-Index – Helheten/Män. Källa:SCB&Kolada 

Figur 44 Nöjd Inflytande-Index – Helheten/Kvinnor. Källa:SCB&Kolada 

Figur 45 Valdeltagande i senaste kommunalvalet. Andel%, Källa: Valmyndigheten, SCB& Kolada. 


